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ORGANISATION DE LA VENTE 

Mardi 26 Avril 2022 - à 15h 

 

Vente aux enchères par soumission sous plis cachetés. 

 

Visite possible des taureaux à la station sur Rendez-vous.  

Contact : - Corinne CLOCHER, EXCELLENCE BAZADAISE – 05 56 25 11 67 

     - Manon GRIJOLOT, BLONDE GENETIQUE STATION - 07 86 34 76 63 
 

15h : Début de la vente avec présentation des taureaux un par un en salle dans le ring. 

Le dépouillement des bulletins pour les mâles se fera à l’issue de toutes les présentations. 

  

Vente de taureaux qualifiés : 

 

      « INC » -     N° 17 3497 9468 – SCOOBY (N° Station 436) 

         « DIF » -     N° 40 0446 7481 - SORTEO (N° Station 438)  

                      N° 40 0448 3402 – SUMO (N° Station 435)  

 N° 64 1535 0930 – SYMBOL (N° Station 433) 

      « RRJ » -      N° 40 0446 7479 - SANTIAGO (N° Station 437)  

   

Prix de seuil (Prix plancher) : 

 

    *  Reproducteur Confirmé Station           - INC . . . . . . . . . . . . .  2 000,00 €  

     *  Diffusion                                                 - DIF . . . . . . . . . . . . .  2 300,00 € 

     *  Reproducteur Reconnu Jeune                  - RRJ . . . . . . . . . . . . .  2 700,00 € 

 

 

Déroulement des ventes : 
 

Les mâles seront présentés un à un dans l’ordre suivant : 
 

➢ 1er - N°436 – SCOOBY 
 

➢ 2ème - N°438 – SORTEO 
 

➢ 3ème - N°435 – SUMO 
 

➢ 4ème - N°433 – SYMBOL 
 

➢ 5ème - N°437 – SANTIAGO 
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Modalités des ventes : 
 

Une urne sera mise à la disposition des éleveurs pour leurs soumissions sous plis cachetés. 

 

Des enveloppes seront fournies pour vous permettre de déposer vos soumissions. 

 

A l’intérieur de l’enveloppe, vous devrez déposer votre offre sur le formulaire fourni à 

cet effet.  

 

Vous avez la possibilité d’acheter un mâle ou plusieurs mâles. Ci-dessous le modèle du 

formulaire :  

 

 

 

 

 

 

 

Pour les éleveurs ne pouvant pas se rendre sur place le jour de la vente, n’hésitez pas 

à envoyer vos soumissions auprès d’EXCELLENCE BAZADAISE  

(mail : excellence-bazadaise@orange.fr) jusqu’au jour de la vente à 12H. 
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CONDITIONS DE VENTE 

 
 

LE CLIENT ACCEPTE SANS RÉSERVE LA RÉALISATION DES TRANSACTIONS AUX CONDITIONS 

SUIVANTES :  

Les ventes sont conclues à l'amiable entre l'Acheteur et EXCELLENCE BAZADAISE, 

agissant d'ordre et pour le compte de ses adhérents. 

Au cas où deux ou plusieurs éleveurs se porteraient acquéreur du même animal, ce dernier 

sera vendu au meilleur disant. 
 

  Toute vente conclue est payable comptant. 
 

- Les prix s'entendent hors taxes - les animaux provenant d'élevage 

assujettis à la TVA agricole seront facturés : TVA en supplément: 10 % ou 

2,10 % sur la somme. Pour les taurillons venant d'élevages au régime du 

remboursement forfaitaire, l'Acheteur devra signer l'attestation modèle 2 

ou 2 bis selon sa propre situation fiscale. 
 

- Pour les animaux destinés au marché intérieur, le prix à payer correspond 

au montant auquel l’animal a été adjugé ou attribué au meilleur disant, 

majoré de 3%. Ces frais de vente sont à la  charge de l’acheteur. 
 

- Pour les animaux destinés à l'exportation (U.E), le prix à payer par 

l'acheteur correspond au montant auquel l'animal a été adjugé majoré de 

7% plus un montant forfaitaire de 120 €uros hors taxes. Ce prix comprend 

l'ensemble des frais (vente, administratifs, sanitaire U.E, pedigree 

export). 
 

- Pour les animaux destinés à l'exportation (hors U.E), le prix à payer par 

l'acheteur correspond au montant auquel l'animal a été adjugé majoré de 

14 % plus un montant forfaitaire de 120 €uros. Ce prix comprend 

l'ensemble des frais (vente, administratif, sanitaire U.E, pedigree export). 
 

- Tout animal n’étant pas vendu le jour de la vente verra son prix de seuil 

majoré de 200€ HT + 3% de commission durant une période de 40 jours.  
 

 

Pour les éleveurs ne pouvant pas se rendre sur place le jour de la vente, n’hésitez pas 

à envoyer vos soumissions auprès d’EXCELLENCE BAZADAISE 

(mail : excellence-bazadaise@orange.fr) jusqu’au jour de la vente à 12H. 
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Les prix s'entendent départ de la Station de Casteljaloux. 
Toute vente réalisée entraîne l'enlèvement de l'animal de la station par l'acheteur le jour 

même, un délai de 8 jours pourra être accordé (taureau retourné chez naisseur). Tout délai 

supplémentaire donnerait lieu à une facturation du coût d'entretien journalier de : 5.70 € 

(H.T.) par jour et par animal. Lors de la livraison, les taurillons seront accompagnés de leur 

certificat sanitaire et de leur certificat d'inscription au Livre Généalogique. 

 

La responsabilité d’EXCELLENCE BAZADAISE cesse dès la vente et avant l'embarquement de 

l'animal, l'attente, le chargement et le transport sont sous la responsabilité du transporteur ou de 

l'acheteur. En aucun cas, EXCELLENCE BAZADAISE ne peut être tenue pour responsable pour la 

présente vente si une inexécution totale ou partielle est due à des accidents fortuits ou de force 

majeure tels que incendie, grêle, inondation, neige, gel, impossibilité de charger ... 

Ces taurillons étant commercialisés en tant que reproducteurs, tout animal, dans le cas d'inaptitude 

physique à la saillie, devra être repris ou échangé par l’ancien propriétaire, mais seulement après 

avis d'une commission d'enquête nommé par EXCELLENCE BAZADAISE. Toute réclamation, faite à 

EXCELLENCE BAZADAISE ne pourra être prise en compte que dans un délai de 2 mois à compter 

de la signature du contrat de vente. 

Aucune réclamation, même en cas de vice rédhibitoire, n'est recevable tant que l'acheteur n'a pas 

réglé le montant total de son achat. Les renseignements zootechniques donnés au catalogue à titre 

de simple indication ne peuvent en aucun cas engager la responsabilité d’EXCELLENCE BAZADAISE 

ou de ses adhérents. 

 

CLAUSE DE RÉSERVE DE PROPRIÉTÉ  

 

Le ou les animaux ci identifiés resteront la propriété du vendeur jusqu'au complet paiement du prix 

et cela quelles que soient les modifications physiologiques ou les transformations subies par ces 

animaux. Le défaut de paiement de l'une ou quelconque des échéances pourra entraîner la 

revendication des biens. L'acheteur ne pourra revendre les animaux non payés à des tiers sans en 

avoir préalablement averti le vendeur et avoir obtenu son accord express et écrit. 

Les dispositions ci-dessus ne font pas obstacle, à compter de la vente, au transfert à l'acheteur 

des risques de perte, de modifications physiologiques ainsi que des dommages que ces animaux 

pourraient occasionner. 

Plus généralement, EXCELLENCE BAZADAISE n'est pas tenue personnellement à des obligations 

de garanties qui pèsent sur le vendeur ni des obligations de paiement qui pèsent sur l'acheteur. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

INDEX DE VALEUR GENETIQUE 
 

 

IFNAIS : Facilité de Naissance, traduit l’aptitude du veau à vêler facilement. Il prend en 

compte le poids du veau et la composante directe des conditions naissance. 

 

 

CRsev : Potentiel de Croissance  traduit la croissance du veau jusqu’au sevrage. 

 

 

DMsev : Développement Musculaire :  

  

     

DSsev : Développement Squelettique :  

 

 

IMOCR : pondération entre  CRsev + DMsev + DSsev  

 

 

IABV : pondération entre CRsev + DMsev  

 

 

IVMAT : Index de Synthèse de Valeur Maternelle : combine suivant des pondérations les 

valeurs génétiques directes : IFNAIS, CRsev, DMsev, DSsev. Il traduit les orientations 

raciales définies par l’O.S. pour caractériser la valeur de production de la femelle. 

 

 

I.S.U. : Index de Synthèse UPRA combine en plus des valeurs génétiques, des données 

raciales: pointage, reproduction, âge au 1er vêlage et I.V.V.  
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Tag N° Animal Nom
Date de 

Naissance
N°  Eleveur Nom Adresse C.P.

433 6415350930 SYMBOL 05/01/2021 64234066 EARL DE CLABERA GAROS 64410

434 4004489994 SAMADET 24/03/2021 40286100 GAEC HONTANG SAMADET 40320

435 4004483402 SUMO 12/04/2021 40286054 EARL TOTO SAMADET 40320

436 1734979468 SCOOBY 17/04/2021 17385044 GAEC GUINOT ST PIERRE D'OLERON 17310

437 4004467479 SANTIAGO 29/04/2021 40321027 EARL DE HAOU DE BOY URGONS 40320

438 4004467481 SORTEO 30/04/2021 40321027 EARL DE HAOU DE BOY URGONS 40320

Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance

P0     

Entrée

DP             

Déb. Contrôle
P1 P2

DP        Fin 

Contrôle

Croit Total 

(en kg)

Croit P. Contrôle 

(en kg)

PAT 

400 J

433 SYMBOL 6415350930 05/01/2021 346 359 423 474 506 160 147 410

434 SAMADET 4004489994 24/03/2021 389 418 475 518 562 173 144 601

435 SUMO 4004483402 12/04/2021 375 404 444 489 517 142 113 574

436 SCOOBY 1734979468 17/04/2021 413 437 482 514 527 114 90 577

437 SANTIAGO 4004467479 29/04/2021 370 391 427 482 518 148 127 607

438 SORTEO 4004467481 30/04/2021 317 318 361 408 458 141 140 558

Moyenne 368 388 435 481 515 146 127 555

Ecart Type 33 43 44 40 34 20 22 73

Min 317 318 361 408 458 114 90 410

Max 413 437 482 518 562 173 147 607

LISTE DES PESEES

LISTE DES TAUREAUX / ELEVEURS (Classement N° Station) 

 

ATTENTION :  

Le taureau 434 – SAMADET n’est pas proposé à la vente aux enchères 
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Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance
Hg LP LB LH LT PP TP Lcorp HSP BIM DM DS QR AF NG

433 SYMBOL 6415350930 05/01/2021 120 44 53 49 50 64 182 151 17,5 14,0 74 62 90 58 71

434 SAMADET 4004489994 24/03/2021 122 49 53 48 51 65 191 156 18,0 13,0 80 78 80 60 75

435 SUMO 4004483402 12/04/2021 120 48 51 49 49 64 186 150 16,5 12,5 73 70 67 72 71

436 SCOOBY 1734979468 17/04/2021 119 50 55 45 50 61 207 148 17,0 13,0 74 66 73 46 65

437 SANTIAGO 4004467479 29/04/2021 118 46 53 47 50 63 182 146 16,5 11,5 64 70 67 54 64

438 SORTEO 4004467481 30/04/2021 117 48 50 44 47 58 16 144 15,0 11,0 59 64 77 60 65

Moyenne 119 48 53 47 50 63 161 149 16,8 12,5 71 68 76 58 69

Ecart Type 1,8 2,2 1,8 2,1 1,4 2,6 71,5 4,2 1,0 1,1 7,7 5,7 8,8 8,5 4,5

Min 117 44 50 44 47 58 16 144 15,0 11,0 59 62 67 46 64

Max 122 50 55 49 51 65 207 156 18,0 14,0 80 78 90 72 75

LISTE DES MENSURATIONS ET POINTAGES

Tag Nom N° Animal
Date de 

Naissance

Naissance  

Entrée

 Entrée Début  

Contrôle

DP / 

P1

P1 / 

P2
P2 / DPF 

Gain   

Station

Début Fin 

Contrôle

433 SYMBOL 6415350930 05/01/2021 901 464 2207 1889 1143 1416 1750

434 SAMADET 4004489994 24/03/2021 1313 1036 1966 1593 1571 1531 1714

435 SUMO 4004483402 12/04/2021 1036 1379 1667 1000 1257 1345

436 SCOOBY 1734979468 17/04/2021 1531 857 1552 1185 464 1009 1071

437 SANTIAGO 4004467479 29/04/2021 1419 750 1586 1667 1286 1310 1512

438 SORTEO 4004467481 30/04/2021 1224 36 1483 1741 1786 1248 1667

Moyenne 1278 697 1696 1624 1208 1295 1510

Ecart Type 240 387 320 237 463 177 262

Min 901 36 1379 1185 464 1009 1071

Max 1531 1036 2207 1889 1786 1531 1750

LISTE DES GMQ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Hg : Hauteur au garrot  TP : Tour de poitrine   DM : Développement Musculaire 

LP : Largeur de poitrine  Lcorp : Longueur du corps  DS : Développement Squelettique 

LB : Longueur du bassin  HSP : Hauteur Sacro Pubienne  QR : Qualité de race 

LH : Largeur aux hanches  BIM : Bi Illiaque Médian  AF : Aptitudes Fonctionnelles 

LT : Largeur aux trochanters       NG : Note Globale 

PP : Profondeur de poitrine 
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Tag Nom N° Animal Date de Naissance CR D.M D.S Q.R A.F
Synthèse 

Viande
CD Rang

434 SAMADET 4004489994 24/03/2021 109 110 106 103 100 116 0,30 1

433 SYMBOL 6415350930 05/01/2021 109 105 97 105 92 107 0,30 2

435 SUMO 4004483402 12/04/2021 100 106 103 100 104 103 0,30 3

436 SCOOBY 1734979468 17/04/2021 95 107 101 102 95 103 0,30 4

437 SANTIAGO 4004467479 29/04/2021 105 100 103 100 98 102 0,30 5

438 SORTEO 4004467481 30/04/2021 106 97 101 103 100 97 0,30 6

Moyenne de la série 104 104 102 102 98 105

Ecart Type 5,5 4,8 3,0 1,9 4,2 6,4

Min 95 97 97 100 92 97

Max 109 110 106 105 104 116

LISTE DES TAUREAUX EVALUES 

(sur index IABV décroissant_param R34)

Tag Nom N° Animal Date de Naissance CR D.M D.S Q.R A.F OP
Synthèse 

Elevage
CD Rang

434 SAMADET 4004489994 24/03/2021 109 110 106 103 100 116 117 0,30 1

433 SYMBOL 6415350930 05/01/2021 109 105 97 105 92 115 107 0,30 2

435 SUMO 4004483402 12/04/2021 100 106 103 100 104 107 104 0,30 3

436 SCOOBY 1734979468 17/04/2021 95 107 101 102 95 112 103 0,30 4

437 SANTIAGO 4004467479 29/04/2021 105 100 103 100 98 102 103 0,30 5

438 SORTEO 4004467481 30/04/2021 106 97 101 103 100 94 98 0,30 6

Moyenne de la série 104 104 102 102 98 108 105

Ecart Type 5,5 4,8 3,0 1,9 4,2 8,5 6,4

Min 95 97 97 100 92 94 98

Max 109 110 106 105 104 116 117

(sur index IMOCR décroissant_paramR34)
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PRESENTATION DES TAUREAUX 

 

 
 

 
 

➢ 1er - N°436 – SCOOBY 

 

➢ 2ème - N°438 – SORTEO 

  

➢ 3ème - N°435 – SUMO 

 

➢ 4ème - N°433 – SYMBOL 

 

➢ 5ème - N°437 – SANTIAGO 
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N°436 – SCOOBY 
 

REPRODUCTEUR CONFIRME STATION 
 

Né le 17/04/2021 
 

Naisseur : GAEC GUINOT (17) 
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N°438 – SORTEO 
 

DIFFUSION 
 

Né le 30/04/2021 
 
Naisseur : EARL DE HAOU DE BOY (40) 
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N°435 – SUMO 
 

DIFFUSION  
 

Né le 12/04/2021 
 

Naisseur : EARL TOTO (40) 
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N°433 – SYMBOL 
 

DIFFUSION  
 

Né le 05/01/2021 
 

Naisseur : EARL DE CLABERA (64) 
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N°437 – SIANTIAGO 
 

REPRODUCTEUR RECONNU JEUNE 
 

Né le 29/04/2021 
 
Naisseur : EARL DE HAOU DE BOY (40) 
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